W/ti

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

Иркутск

О внесении изменений в приказ министерства сельского хозяйства
Иркутской области от 5 ноября 2019 года № 81-мпр

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 23 декабря 2022 года № 2409 «О внесении изменений в государственную
программу Российской Федерации «Комплексное развитие сельских
территорий» и признании утратившими силу отдельных положений
некоторых актов Правительства Российской Федерации», Порядком
предоставления социальных выплат на строительство (приобретение) жилья
гражданам Российской Федерации, проживающим на сельских территориях
Иркутской области, утвержденным постановлением Правительства
Иркутской области от 21 октября 2019 года № 876-пп, руководствуясь
статьей 21 Устава Иркутской области:

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ министерства сельского хозяйства Иркутской

области от 5 ноября 2019 года № 81-мпр «О реализации Порядка
предоставления социальных выплат на строительство (приобретение) жилья
гражданам Российской Федерации, проживающим на сельских территориях
Иркутской области» (далее - приказ) следующие изменения:

1) абзац второй пункта 2.2.5 формы договора об обеспечении граждан,
проживающих и работающих (осуществляющих индивидуальную
предпринимательскую деятельность) на сельских территориях либо
изъявивших желание постоянно проживать на сельских территориях
Иркутской области и работать там (осуществлять индивидуальную
предпринимательскую деятельность), жильем с использованием на эти цели
социальной выплаты на строительство жилого дома, изложить в следующей
редакции:

«В случае расторжения трудового договора (прекращения
индивидуальной предпринимательской деятельности) ранее срока,
установленного настоящим пунктом, право гражданина на использование
социальной выплаты сохраняется, если гражданин в срок, не превышающий
6 месяцев, заключил трудовой договор с другим работодателем или
организовал иную индивидуальную предпринимательскую деятельность в
агропромышленном комплексе, социальной сфере, в организациях,
осуществляющих ветеринарную деятельность в отношении
сельскохозяйственных животных (основное место работы), или в
организациях лесного хозяйства в сельской местности.»;

2

2) абзац второй пункта 2.2.5 формы договора об обеспечении граждан,
проживающих и работающих (осуществляющих индивидуальную
предпринимательскую деятельность) на сельских территориях либо
изъявивших желание постоянно проживать на сельских территориях
Иркутской области и работать там (осуществлять индивидуальную
предпринимательскую деятельность), жильем с использованием на эти цели
социальной выплаты на участие в долевом строительстве жилых домов
(квартир), изложить в следующей редакции:

«В случае расторжения трудового договора (прекращения
индивидуальной предпринимательской деятельности) ранее срока,
установленного настоящим пунктом, право гражданина на использование
социальной выплаты сохраняется, если гражданин в срок, не превышающий
6 месяцев, заключил трудовой договор с другим работодателем или
организовал иную индивидуальную предпринимательскую деятельность в
агропромышленном комплексе, социальной сфере, в организациях,
осуществляющих ветеринарную деятельность в отношении
сельскохозяйственных животных (основное место работы), или в
организациях лесного хозяйства в сельской местности.»;

3) абзац второй пункта 2.2.6 формы договора об обеспечении граждан,
проживающих и работающих (осуществляющих индивидуальную
предпринимательскую деятельность) на сельских территориях либо
изъявивших желание постоянно проживать на сельских территориях
Иркутской области и работать там (осуществлять индивидуальную
предпринимательскую деятельность), жильем с использованием на эти цели
социальной выплаты на приобретение жилого помещения (жилого дома),
изложить в следующей редакции:

«В случае расторжения трудового договора (прекращения
индивидуальной предпринимательской деятельности) ранее срока,
установленного настоящим пунктом, право гражданина на использование
социальной выплаты сохраняется, если гражданин в срок, не превышающий
6 месяцев, заключил трудовой договор с другим работодателем или
организовал иную индивидуальную предпринимательскую деятельность в
агропромышленном комплексе, социальной сфере, в организациях,
осуществляющих ветеринарную деятельность в отношении
сельскохозяйственных животных (основное место работы), или в
организациях лесного хозяйства в сельской местности.».

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой
информации» (www.pravo.gov.ru). __ _ ,

Министр сельского хозяйства
Иркутской области И.П. Сумароков

ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru